SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA N. 036,
DE 10 DE MARÇO DE 2017

O Vice-Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, homologa o resultado final dos Processos Seletivos para Professor Substituto do
Magistério Superior, conforme especificado abaixo:

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 001, de 04 de janeiro de 2017,
publicado no DOU de 06 de janeiro de 2017.

Processo N. 23081.043789/2016-10
Departamento de Administração/Campus Palmeira das Missões
Área de conhecimento: Marketing

Candidato classificado Nota final Classificação
Samuel Ferreira de Mello 8,37 1º lugar
Ana Luíza Rossato Facco 7,62 2º lugar
Roger da Silva Wegner 7,09 3º lugar

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 012, de 26 de janeiro de 2017,
publicado no DOU de 31 de janeiro de 2017.

Processo N. 23081.003522/2017-62
Departamento de Música/Centro de Artes e Letras
Área de conhecimento: Música (Música e Tecnologia)

Candidato classificado Nota final Classificação
Gabriel Petri Opitz 8,34 1º lugar
Alexandre Munhoz Scherer 8,24 2º lugar
Dênis Leonardo Racki Noschang 7,36 3º lugar
Douglas da Silva Duarte 7,25 4º lugar

Processo N. 23081.003525/2017-04
Departamento de Música/Centro de Artes e Letras
Área de conhecimento: Música (Educação Musical/Teclado)

Candidato classificado Nota final Classificação
Jeancarlo Paulo Leismann 8,02 1º lugar

O prazo de validade do processo seletivo será de 01 (um) ano, a contar da publicação do

resultado no Diário Oficial da União.

Paulo Bayard Dias Gonçalves
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria